Estado de Baja California.

ATENTAMENTE

Mexicali, Baja California, a veinte de diciembre de dos mil veinticinco

LICENCIADA GRACIELA PEREZ GUTIERREZ
Titular de la Notaría Pública Número Veintidós

Mex. Dic. 26 Ene. 5

AVISO NOTARIAL

Por Escritura Pública Número 97,330 (noventa y siete mil trescientos 
treinta), del Volumen 2,131 (dos mil ciento treinta y uno), de fecha 22 
(veintidós) de diciembre del año 2025 (dos mil veinticinco), otorgada 
ante la Fe del Licenciado Gonzalo Cárdenas Magaña, Titular de la 
Notaría Pública Número Once de esta Municipalidad, con dirección 
en Pasaje Jalapa, número 1003 (mil tres), Centro Cívico y Comercial, 
se dio apertura a la Sucesión Testamentaria a Bienes de la Señora 
JUANA MELISSA SANCHEZ MORALES, sucesión promovida por las 
Señoras KARINA SANCHEZ MORALES y BRENDA SANCHEZ MORA-
LES, a quienes se les declaró y reconoció como Unicas y Universales

[...]

SANCHEZ MORALES, como Albacea de la presente Sucesión, cargo 
que aceptó y protestó su fiel y legal desempeño, y manifestó que pro-
cederá a formular el inventario de los Bienes de la Sucesión de que 
se trata. Hago del conocimiento público lo anterior en los términos 
de la parte final del artículo 858 (ochocientos cincuenta y ocho), del 
Código de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja California. El 
presente aviso se publicará por dos veces de diez en diez días en un 
Periódico de los de mayor circulación en el Estado. 

En Mexicali, Baja California, a 22 de diciembre de 2025

[...]

cientos ochenta y ocho mil pesos 00/100 moneda nacional) Lo anterior se 
hace del conocimiento al público en general en solicitud de postores, en la 
inteligencia que será postura legal las dos terceras partes del avalúo total 
del bien embargado a la parte demandada y que corresponde a la cantidad 
de $ 988,000.00 pesos (novecientos ochenta y ocho mil pesos 00/100 mo-
neda nacional), menos la deducción del 20% corresponde a la cantidad de 
$ 790,400.00 pesos (setecientos noventa mil cuatrocientos pesos 00/100 
moneda nacional) Las personas que deseen participar como postores de-
berán presentar por escrito su postura y exhibir un billete de depósito que 
ampare el importe del 10% de su puja, de conformidad con el artículo 970 
de la Ley Federal del Trabajo.